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N:o 8.

Af herr Li88 Olof LarSSOIl, om förhöjning af bränvinstillverk- 
ningsafgiften äfvensom af tullen å spritdrycker.

Kongl. Maj:ts proposition till innevarande Riksdag angående statsver
kets tillstånd och behof visar, att det varit förenadt med stora svårigheter 
att bereda inkomster, motsvarande nödiga befunna utgifter, och äfven om 
Riksdagen skulle finna det möjligt att i någon mån nedbringa utgifterna, 
torde svårigheten att vinna jemvigt i budgeten ändå icke kunna undan- 
rödjas, så vida icke ökade statsinkomster kunna beredas.

Sådana ökade statsinkomster synas mig särskild! kunna beredas genom 
beskattning af maltdrycker, på sätt jemväl en af Kongl. Maj:t tillsatt 
komité föreslagit.

Af ofvanberörda proposition framgår emellertid, att Kongl. Maj:t har 
för afsigt att med införande af maltdrycksbeskattning låta anstå öfver nästa 
statsregleringsperiöd, ehuru fullt utarbetade förslag i ämnet lära förefinnas, 
och att i dess ställe tilläggsbevillning å nyo tillgripes.

Att jag, oaktadt jag anser maltdrycksbeskattningen böra snarast möj
ligt införas, icke derom framställer förslag, beror deraf, att införandet 
af denna nya skatt krafvel- mera utredningar och förslag än enskild motio
när kan åstadkomma under den korta motionstiden, och som svårligen, 
med utsigt till framgång, kan åstadkommas af någon annan än Kongl. 
Maj:t. Deremot vill jag till bevillningsutskottets och Riksdagens ompröf
ning erinra om en skattetitel, som med lätthet och utan någon vidlyftigare 
utredning kan beslutas och genomföras. Den skatt jag här åsyftar träffar 
icke någon nödvändighetsvara, och är en fullkomligt frivillig skatt för alla 
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dera, hvilka den ytterst trätfar, på samma gång en sådan skatt gagnar i 
sedligt och socialt hänseende. Jag syftar här på en höjning af bränvins
tillverkningsskatten med 10 öre pr liter och eu derefter lämpad höjning i 
tullen å spritvaror, som till riket införas.

För den s. k. måttlighetssuparen, vare sig han köper spritdrycker 
supvis eller litervis, betyder 10 öres skatteförhöjning pr liter föga, och 
om den till dryckenskap hemfallne, genom ökadt pris, får mindre qvan
titet rusdrycker för sina penningar, torde detta vara en välgerning både 
för honom och samhället.

Med nuvarande tillverkningsskatt, 50 öre pr liter, har i statsverks
propositionen till denna Riksdag bränvinstillverkningsskatten beräknats till 
14,000,000 kronor. Om ökningen af denna med 10 öre pr liter icke 
skulle hafva den lyckliga påföljd, som jag önskar och jemväl åsyftar— 
ökad nykterhet — så kommer ökningen af skatten med 10 öre pr liter att 
tillföra statsverket en ökad och välbehöflig inkomst af icke mindre än 
2,800,000 kronor, oberäknad! den ökade tullinkomsten.

Skulle deremot statsinkomsten icke komma att ökas, oaktadt skatte
förhöjningen, så hvad hade då vunnits genom densamma? Jo, att bränvins- 
förbrukningen minskats med 4 å 5 millioner liter pr år, och detta är väl 
ett mål, synes mig, värdt att eftersträfva.

Huru än resultatet af en sådan skatteförhöjning utfaller, ökad stats
inkomst eller minskad förbrukning af rusdrycker, synas mig båda efter- 
sträfvansvärda, och jag vågar derför vördsamt föreslå,
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att Riksdagen ville för sin del besluta en förhöj
ning af bränvinstillverkningsskatten från nuvarande 50 
öre till 60 öre pr liter, samt att tullen vid införsel af 
spritdrycker ökas i samma proportion.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 25 januari 1894.
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Fiss Öl. Larsson.


